
Amtliche Bekanntmachung

Kantonale Volksabstimmung

Bezirk Stimmberechtigte Eingegangene Ausser Betracht In Betracht Ja Nein
Stimmzettel fallende Stimmzettel fallende

leere ungültige Stimmzettel

Appenzell 3855 1174 32 12 1130 952 178

Schwende 1597 510 17 1 492 424 68

Rüte 2757 888 10 11 867 757 110

Schlatt-Haslen 843 220 12 0 208 171 37

Gonten 1076 274 1 2 271 220 51

Oberegg 1440 372 9 4 359 295 64

81 30

11568 3438 3327 2819 508

Stimmbeteiligung 29.7 %

Für das kantonale Zählbüro
Der Ratschreiber:

Appenzell, 23.08.2020 Markus Dörig

Rechtsmittel
Gegen diese Abstimmung kann innert 30 Tagen beim Bundesgericht Beschwerde 
erhoben werden. Die Beschwerde ist schriftlich einzureichen.

vom 23. August 2020
Einführungsgesetz zum Bundesgesetz über Geldspiele (EG BGS)
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Amtliche Bekanntmachung

Kantonale Volksabstimmung

 

Bezirk Stimmberechtigte Eingegangene Ausser Betracht In Betracht Ja Nein
Stimmzettel fallende Stimmzettel fallende

leere ungültige Stimmzettel

Appenzell 3855 1176 27 19 1130 720 410

Schwende 1597 524 13 1 510 309 201

Rüte 2757 890 13 16 861 560 301

Schlatt-Haslen 843 220 15 0 205 134 71

Gonten 1076 275 0 2 273 171 102

Oberegg 1440 372 7 5 360 236 124

75 43

11568 3457 3339 2130 1209

Stimmbeteiligung 29.9 %

Für das kantonale Zählbüro
Der Ratschreiber:

 

Appenzell, 23.08.2020 Markus Dörig

Rechtsmittel

vom 23. August 2020
Revision des Steuergesetzes (Umsetzung STAF)

Gegen diese Abstimmung kann innert 30 Tagen beim Bundesgericht Beschwerde 
erhoben werden. Die Beschwerde ist schriftlich einzureichen.
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Bezirk Stimmberechtigte Eingegangene Ausser Betracht In Betracht
Stimmzettel fallende Stimmzettel fallende absolutes 

leere ungültige Stimmzettel Mehr

Appenzell 3855 1124 111 18 995 498 940 5 9 41

Schwende 1597 518 26 2 490 246 466 13 11

Rüte 2757 805 82 20 703 352 657 8 38

Schlatt-Haslen 843 220 24 2 194 98 193 1

Gonten 1076 259 20 2 237 119 212 7 1 17

Oberegg 1440 344 17 22 305 153 291 14

280 66

11568 3270 2924 1463 2759 33 10 122

Stimmbeteiligung 28.3 % Für das kantonale Zählbüro
Der Ratschreiber:

Appenzell, 23.08.2020 Markus Dörig

Rechtsmittel

Diverse

Gegen diese Abstimmung kann innert 30 Tagen beim Bundesgericht Beschwerde erhoben werden. Die 
Beschwerde ist schriftlich einzureichen.

Monika Rüegg 
Bless      
Rinkenbach 16 
Appenzell

Amtliche Bekanntmachung

Wahlergebnis

Wahl Statthalter
vom 23. August 2020

346

Reto Inauen 
Wührestr. 2 
Appenzell

Angela Koller 
Chappelihof 3 
Appenzell Steinegg



Bezirk Stimmberechtigte Eingegangene Ausser Betracht In Betracht
Stimmzettel fallende Stimmzettel fallende absolutes 

leere ungültige Stimmzettel Mehr

Appenzell 3855 1119 116 12 991 496 954 10 27

Schwende 1597 511 49 5 457 229 445 1 11

Rüte 2757 859 85 17 757 379 732 4 6 15

Schlatt-Haslen 843 220 39 0 181 91 178 3

Gonten 1076 257 30 2 225 113 215 1 9

Oberegg 1440 341 48 30 263 132 247 16

367 66

11568 3307 2874 1438 2771 14 8 81

Stimmbeteiligung 28.6 % Für das kantonale Zählbüro
Der Ratschreiber:

Appenzell, 23.08.2020 Markus Dörig

Rechtsmittel 

Wahl Kantonsrichter
vom 23. August 2020

Wahlergebnis

433

Gegen diese Abstimmung kann innert 30 Tagen beim Bundesgericht Beschwerde erhoben werden. Die 
Beschwerde ist schriftlich einzureichen.

Koster Markus 
Haslenstr. 28 
Appenzell

Amtliche Bekanntmachung

DiverseDavid Inauen 
Möserwies 6 
Appenzell 
Eggerstanden

Roman Hörler 
Nollisweid 96 
Appenzell 
Meistersrüte
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